
 
 

 

Областное государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным  

изучением отдельных предметов г. Строитель» 

 Белгородской области 

 

П Р И К А З  
 

27.04.2023 г.                                                        № 113 
 

О внесении изменений в «Положение…» 
 

На основании решения педагогического совета (Протокол № 5 от 

27.04.2023г.), с целью актуализации нормативно-правовой базы для 

осуществления образовательной деятельности приказываю: 
 

1. Внести изменения в ПОЛОЖЕНИЕ о формах, периодичности, порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 

в областном государственном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа №3 с углублённым изучением 

отдельных предметов г. Строитель» Белгородской области путем добавления 

в пункт 3: 

- подпункта 3.17 в следующем изложении: «в 2023 году ГИА-9 проводится в 

форме промежуточной аттестации, результаты которой признаются 

результатами ГИА и являются основанием для выдачи аттестатов об основном 

общем образовании путем выведения итоговых отметок как среднее 

арифметическое четвертных отметок за 9-й класс и выставления целыми 

числами в соответствии с правилами математического округления»; 

- подпункта 3.18 в следующем изложении: «в 2023 году ГИА-11 (по выбору 

обучающегося) может проводиться в форме промежуточной аттестации, 

результаты которой признаются результатами ГИА и являются основанием 

для выдачи аттестатов о среднем общем образовании путем выведения 

итоговых отметок как среднее арифметическое полугодовых и годовых  

отметок за 10 и 11 классы и выставления целыми числами в соответствии с 

правилами математического округления». 

2. Заместителям директора и другим участникам образовательных 

отношений использовать локальный акт в работе. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор ОГБОУ «СОШ № 3_________________ Н. Коновалова 

с УИОП г. Строитель»   


